2

РЕШЕНИЕ
СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«ГОРОД ЙОШКАР-ОЛА» ШЕСТОГО СОЗЫВА

ОТ 25 АПРЕЛЯ 2018 ГОДА	                               № 654-VI

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры и искусства городского округа «Город Йошкар-Ола», утвержденное решением Собрания депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола
от 15 декабря 2010 года № 206-V

Собрание депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола» РЕШИЛО:

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры и искусства городского округа «Город
Йошкар-Ола», утвержденное решением Собрания депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола» от 15 декабря 2010 года № 206-V (в редакции  решений Собрания депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола» от 22.06.2011 № 284-V, от 14.10.2011 № 326-V, от 25.04.2012 № 413-V, от 19.06.2014 № 782-V, от 22.04.2015 № 136-VI, от 25.11.2015  №  222-VI, от 25.12.2015 № 249-VI, от 24.02.2016 № 280-VI, от 28.09.2016 № 366-VI, от 26.04.2017 № 479-VI, от 26.06.2017 № 506-VI, от 28.02.2018 № 627-VI), следующие изменения:
1.1. в пункте 2.3:
- в абзаце втором подпункта 2.3.1 цифры «4798» заменить цифрами «6237»;
- в абзаце втором подпункта 2.3.2 цифры «5597» заменить цифрами «7276»;
- в абзаце втором подпункта 2.3.3 цифры «6398» заменить цифрами «8317»;
- в абзаце втором подпункта 2.3.4 цифры «6877» заменить цифрами «8940»;
- в абзаце втором подпункта 2.4.1 цифры «4798» заменить цифрами «6237»;
- в абзаце втором подпункта 2.4.2 цифры «5757» заменить цифрами «7484»;
- в абзаце втором подпункта 2.4.3 цифры «6689» заменить цифрами «8696»;
- в абзаце втором подпункта 2.4.4 цифры «6877» заменить цифрами «8940»;
- в абзаце втором подпункта 3.2.1 цифры «4798» заменить цифрами «6237»;
- в абзаце втором подпункта 3.2.2 цифры «5438» заменить цифрами «7069»;
1.2. в пункте 4.1:
- абзац третий изложить в следующей редакции:
«Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителей учреждений, их заместителей, главных бухгалтеров, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы работников  учреждений (без учета заработной платы руководителя, его заместителей, главного бухгалтера) устанавливается управлением культуры администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» в кратности от 1 до 5.»;
-  абзац четвертый после слов «работников учреждения» дополнить словами «(без учета заработной  платы руководителя, заместителя руководителя, главного бухгалтера)»;
1.3. в абзаце первом пункта 4.2 слова «,но не более 3 единиц» исключить.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Йошкар-Ола» и разместить его на официальном сайте Собрания депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.gor-sobry-ola.ru).
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие
с 1 января 2017 года, за исключением подпункта 1.1 пункта 1, действие которого распространяется на правоотношения, возникающие с 1 июля 2018 года.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету (В.П. Пирогов) и на постоянную комиссию по социальным вопросам (Н.С. Морова).

	Глава
городского округа
«Город Йошкар-Ола»

А. Принцев